de menor valor global, apresentando diferença significativa em relação às demais propostas, 

sem prejuízo do atendimento ao escopo técnico exigido. 

6. DEFINIÇÃO DO VALOR ESTIMADO 

Com base na pesquisa de preços realizada, o valor estimado da contratação foi fixado em R$ 

197.963,20 (cento e noventa e sete mil, novecentos e sessenta e três reais e vinte centavos), 

correspondente à proposta de menor preço global, considerada compatível com o mercado e 

vantajosa para a Administração. 

7. CONCLUSÃO 

Diante do exposto, conclui-se que a pesquisa de preços realizada atende aos requisitos legais e